f

CIRCULAR Nº 201/22

ASSUNTO: Divulgação de Eventos

Odivelas, 14 de novembro de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos Eventos abaixo indicados:

→ Open Seniores Cernache - 27Nov22 - Associação Coimbra

→ Open Veteranos Cernache - 27Nov22 -  Associação Coimbra

→ Open Juniores Cernache - 18Dez22 - Associação Coimbra

→ Open Juvenis Cernache - 18Dez22 - Associação Coimbra

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

ASSOCIAÇÃO DISTRITAL DE JUDO DE COIMBRA
Fundada em 12 de Abril de 1978 – Membro da Federação Portuguesa de Judo

CONT Nº 501 877 495

E-MAIL: secretaria@adjudocoimbra.com

APARTADO 4019 – 3030 COIMBRA

OPEN DE SENIORES

COIMBRA

Organização:  Associação Distrital de Judo de Coimbra

Local da prova:.           Colégio da Imaculada Conceição - Cernache

Data:               27 de Novembro de 2022

Escalão:  Séniores M / F

Categorias de Peso:

Masculino: Todas as categorias reconhecidas pela Federação

 Feminino: Todas as categorias reconhecidas pela Federação

Horário:

Pesagem: Das 09:00 às 09:30 horas (todas as categorias)

Sorteio:              10:00 horas

Início:  10.30 horas

Normas:  De acordo com as Normas da Federação Portuguesa de Judo

Arbitragem: Cada Clube participante deve indicar um árbitro para a competição.

 Os árbitros devem ser portadores de equipamento oficial.

 Os árbitros devem ser inscritos para a ADJC através do email

secretaria@adjudocoimbra.com.

 Só serão pagos pela ADJC os árbitros inscritos pelos clubes (quando

confirmados pela ADJC aquando da inscrição) ou convocados pela

organização

Prémios:              Medalhas ao 1º, 2º e 3ºs classificados

Inscrições:  Até às 24 horas do dia 22 de Novembro, através do seguinte link:

   https://forms.gle/zzifpPGSAiSdZnBp7

Assist. Médica:              É garantida assistência médica durante a prova.

Responsabilidade: A organização declina quaisquer responsabilidades em eventuais

incidentes que possam ocorrer durante a prova.

Documentação: Licença federativa atualizada.

Apoios:                          Federação Portuguesa de Judo, Instituto de Portugal do Desporto e

Juventude, Câmara Municipal de Coimbra

mailto:secretaria@adjudocoimbra.com
https://forms.gle/zzifpPGSAiSdZnBp7

ASSOCIAÇÃO DISTRITAL DE JUDO DE COIMBRA
Fundada em 12 de Abril de 1978 – Membro da Federação Portuguesa de Judo

CONT Nº 501 877 495

E-MAIL: secretaria@adjudocoimbra.com

APARTADO 4019 – 3030 COIMBRA

OPEN DE VETERANOS

COIMBRA

Organização:  Associação Distrital de Judo de Coimbra

Local da prova:.           Colégio da Imaculada Conceição - Cernache

Data:               27 de Novembro de 2022

Escalão:  Veteranos M / F

Categorias de Peso:

Masculino: Todas as categorias reconhecidas pela Federação

 Feminino: Todas as categorias reconhecidas pela Federação

Horário:

Pesagem: Das 11:00 às 11:30 horas (todas as categorias)

Sorteio:              12:00 horas

Início:  12:30 horas

Normas:  De acordo com as Normas da Federação Portuguesa de Judo

Arbitragem: Cada Clube participante deve indicar um árbitro para a competição.

 Os árbitros devem ser portadores de equipamento oficial.

 Os árbitros devem ser inscritos para a ADJC através do email

secretaria@adjudocoimbra.com.

 Só serão pagos pela ADJC os árbitros inscritos pelos clubes (quando

confirmados pela ADJC aquando da inscrição) ou convocados pela

organização

Prémios:              Medalhas ao 1º, 2º e 3ºs classificados

Inscrições:  Até às 24 horas do dia 22 de Novembro, através do seguinte link:

   https://forms.gle/YkSi74KZiGx2GUct9

Assist. Médica:              É garantida assistência médica durante a prova.

Responsabilidade: A organização declina quaisquer responsabilidades em eventuais

incidentes que possam ocorrer durante a prova.

Documentação: Licença federativa atualizada.

Apoios:                          Federação Portuguesa de Judo, Instituto de Portugal do Desporto e

Juventude, Câmara Municipal de Coimbra

mailto:secretaria@adjudocoimbra.com
https://forms.gle/YkSi74KZiGx2GUct9

ASSOCIAÇÃO DISTRITAL DE JUDO DE COIMBRA
Fundada em 12 de Abril de 1978 – Membro da Federação Portuguesa de Judo

CONT Nº 501 877 495

E-MAIL: secretaria@adjudocoimbra.com

APARTADO 4019 – 3030 COIMBRA

OPEN DE JUNIORES

COIMBRA

Organização:  Associação Distrital de Judo de Coimbra

Local da prova:            Colégio da Imaculada Conceição - Cernache

Data:               18 de Dezembro de 2022

Escalão:  Juniores M / F (Nascidos de 2008 a 2003)

Categorias de Peso:

Masculino: Todas as categorias reconhecidas pela Federação

 Feminino: Todas as categorias reconhecidas pela Federação

Horário:

Pesagem: Das 11:00 às 11:30 horas (todas as categorias)

Sorteio:              12:00 horas

Início:  12:30 horas

Normas:  De acordo com as Normas da Federação Portuguesa de Judo

Arbitragem: Cada Clube participante deve indicar um árbitro para a competição.

 Os árbitros devem ser portadores de equipamento oficial.

 Os árbitros devem ser inscritos para a ADJC através do email

secretaria@adjudocoimbra.com.

 Só serão pagos pela ADJC os árbitros inscritos pelos clubes (quando

confirmados pela ADJC aquando da inscrição) ou convocados pela

organização

Prémios:              Medalhas ao 1º, 2º e 3ºs classificados

Inscrições:  Até às 24 horas do dia 13 de Dezembro, através do seguinte link:

   https://forms.gle/oLpvwfodbg2T4yM96

Assist. Médica:              É garantida assistência médica durante a prova.

Responsabilidade: A organização declina quaisquer responsabilidades em eventuais

incidentes que possam ocorrer durante a prova.

Documentação: Licença federativa atualizada.

Apoios:                          Federação Portuguesa de Judo, Instituto de Portugal do Desporto e

Juventude, Câmara Municipal de Coimbra

mailto:secretaria@adjudocoimbra.com
https://forms.gle/oLpvwfodbg2T4yM96

ASSOCIAÇÃO DISTRITAL DE JUDO DE COIMBRA
Fundada em 12 de Abril de 1978 – Membro da Federação Portuguesa de Judo

CONT Nº 501 877 495

E-MAIL: secretaria@adjudocoimbra.com

APARTADO 4019 – 3030 COIMBRA

OPEN DE JUVENIS

COIMBRA

Organização:  Associação Distrital de Judo de Coimbra

Local da prova:.           Colégio da Imaculada Conceição - Cernache

Data:               18 de Dezembro de 2022

Escalão:  Juvenis M / F (Nascidos em 2009 e 2010)

Categorias de Peso:

Masculino: Todas as categorias reconhecidas pela Federação

 Feminino: Todas as categorias reconhecidas pela Federação

Horário:

Pesagem: Das 09:00 às 09:30 horas (todas as categorias)

Sorteio:              10:00 horas

Início:  10.30 horas

Normas:  De acordo com as Normas da Federação Portuguesa de Judo

Arbitragem: Cada Clube participante deve indicar um árbitro para a competição.

 Os árbitros devem ser portadores de equipamento oficial.

 Os árbitros devem ser inscritos para a ADJC através do email

secretaria@adjudocoimbra.com.

 Só serão pagos pela ADJC os árbitros inscritos pelos clubes (quando

confirmados pela ADJC aquando da inscrição) ou convocados pela

organização

Prémios:              Medalhas ao 1º, 2º e 3ºs classificados

Inscrições:  Até às 24 horas do dia 13 de Dezembro, através do seguinte link:

   https://forms.gle/EtoUmHkEdVmJ8bLHA

Assist. Médica:              É garantida assistência médica durante a prova.

Responsabilidade: A organização declina quaisquer responsabilidades em eventuais

incidentes que possam ocorrer durante a prova.

Documentação: Licença federativa atualizada.

Apoios:                          Federação Portuguesa de Judo, Instituto de Portugal do Desporto e

Juventude, Câmara Municipal de Coimbra

mailto:secretaria@adjudocoimbra.com
https://forms.gle/EtoUmHkEdVmJ8bLHA